nesta segunda-feira, dia 04 de dezembro de 2023: 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 65/23 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 
66/2023) — de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de 
crédito adicional suplementar ao orçamento de 2023, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), alteração do PPA LDO para os fins que especifica 
e, e dá outras providencias; 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 66/23 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 
67/2023) — de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de 
crédito especial ao orçamento de 2023 alteração do PPA -LDO para os fins que especifica

[...]

Câmara Municipal de Buritama 
Estado de São Paulo 

CNPJ 51.102.341/0001-09 

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO" 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 65, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao 
orçamento de 2023, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais), alteração do PPA LDO para os fins que 
especifica e, e dá outras providencias". 

Eu, ADRIANO CARLO DE CARVALHO, Presidente da 
Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que me são conferidas por lei, etc. 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a 
seguinte LEI: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município de 
Buritama, um crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2023, nos termos 
do inciso II do art. 41 da lei federal n°4.320/64, no valor de R$ 750.733,20 (Setecentos 
e cinquenta mil e setecentos e trinta e três reais e vinte centavos.), para criação da 
seguinte dotação orçamentaria: 

02- PODER EXECUTIV 
02.03 — Dep. Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos 
15.452.0042-1.008 
4.4.90.51.95-02 —,Obras e Instalações — Contrato 052/2023 R$ 750.733,20

[...]

Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município 
de Buritama, um crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2023, 
nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal n" 4.320/64, no valor de R$ 
750.733,20 (Setecentos e cinquenta mil e setecentos e trinta e três reais e 
vinte centavos.), para criação da seguinte dotação orçamentaria: 

02 - PODER EXECUTIV 
02.03 - Dep. Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos 
15.452.0042-1.008 
4.4.90.51.95-02 - Obras e Instalações - Contrato 052/2023 R$ 750.733,20